Untuk memperjelas pendapat al-Zuhaili, penulis membandingkannya dengan beberapa tokoh lain yang memberikan penafsiran lain terhadap ayat-ayat tentang hak-hak perempuan dalam pernikahan.

B. Pembahasan

1. Introduksi Tafsir al-Munir Karya Wahbah al-Zuhaili

Wahbah al-Zuhaili lahir di *Dayr 'Atiyah*, sebuah daerah di Damaskus pada tahun 1351 H/ 1932M. Ia lahir dan besar di lingkungan keluarga ulama. Ayahnya, Muṣṭafa al-Zuhaili, adalah seorang ulama besar di daerahnya, hafal al-Quran, dan dikenal oleh masyarakat luas sebagai seorang yang *wara'*, sangat ketat dengan halal-haram, tekun beribadah dan berpuasa.